por tant qu'il vaurront en plainmarkiet. Tout chou que chi-devant est
devisot, a li dis Andrius enconvent sour lui et sour tout le sien, partout
ù qu'il l'ait et ara, à camp et à ville, en tel maniéré que s'il estoit
defalans des convenences dessus dites tenir et acomplir, ensi que dit
est, li dis Willaunies u cius qui ceste lettre ara, les puet prendre et faire
prendre au dit Andriu et à tout le sien, saisir et arriester, vendre et
despandre conme'le sien, jusques à teles convenences com chi-devant
sont dites. Tout chou que chi-devant est deviset, a li dis Andrius
enconvent, par se foi fiancie corporelment, à faire et à tenir bien et
loiaument, sans de riens tenir encontre par lui ne par autrui.

A ces convenences dessus dites furent conme eskievin Baudes Gliibe
et Grars Dou Temple.

; Chè fu fait l'an de grâce mil CGC et XXXI. ou mois de may.
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1071

1331, lif juin. — Paris.

Lettres de Philippe VI de Valois homologuant Varrêt rendu en Parle¬
ment au profit de Véglise contre la ville au sujet de deux affaires de droit
criminel et civil.

A. OEiaiNAi, autrefois scellé sur double queue. Archives départementales du —\Q 22Y.
Nord : fonds de la collégiale bamt-Amé de Douai, carton 8. — B. Copie contempo¬
raine. Archives Nationales : registre X 1^6, fol. 179-180.

Philippus, Dei gratia Francorum rex, universis jircsontes litteras
inspeoturis, salutem. Notum facimus quod, lite dudum mota in curia
nostra inter procuratorem deoani et capitnli eoclesie Sancti-Amati
Duacensis, ex una parte, et procuratorem majoris et scabinorum dicte
ville ac procuratorem nostrum, ex altéra, super eo quod dicti decanus
et capitulum seu eorum procurator contra majorem et scabinos pro-
dicte ville Doacensis et contra procuratorem nostrum dicebant et inter
cetera ad finem proponebant quod tenerentur et defenderentur in
saisina habendi omnimodam justiciam altam et bassam in claustro et
ejus atrio ac domibus canonicorum dicte eoclesie et quod turbacio et
impedimentum, que gentes regie fecerant indebite et de novo, ad ins-
tanciam èt requestam scabinorum de Doaco, racione cujusdam soalo
quam dicti decanus et capitulum erigi fecerant justiciando in atrio
suo predioto pro scalandis gentibus ibidem delinquentibus, quam
scalam et justiciam ad manum régis ceperant dicte gentes nostre
propter oppositionem diotorum scabinorum, tolleretur et manus nostra
amoveretur et illud quod erat ad manum nostram positum, propter
oppositionem supradictam, liberaretur decano et capitule predictis
et quod possint uti eorum saisina paoifice et quiete. Et ita diceretur et
declararetur per jus et ad finem quod dicti decanus et capitulum
tenerentur et custodirentur in eorum saisina et justicia, alta et bassa,
cujusdam domus vocate Oode et quod turbatio et impedimentum
appositum per scabinos dicte ville, in justicia dicte domus amoveretur
et quod prisia Guillelmi Le Costellier, facta in dicta domo, posita ad
manum nostram tanquam in manu superiori, propter oppositionem
dictorum partium ad manum dictarum decani et capituli liberaretur,
vidélicet quod dicti decanus et capitulum tenent ea que habent spe-
cialiter eorum domus et atrium dicti claustri in manu mortua et gar-
dia speciali régis Francorum quodque dicebant se habere omnimodam
justiciam altam et bassam et dominium in dictis locis, virtute privile-
giorum a comitibus Flandrensibus dudum super hoc sibi concessorum
et litteris premissorum confirmatorum a predecessoribus nostris
regibus Francorum et pluries. Et quod de dictis previlegiis usi fuerant
et explectaverant et in saisina erant faciendi et exeroendi omnimodam
justiciam in locis predictis, et specialiter in saisina erigendi scalam et
habendi eam in claustro et atrio supradictis pro scalandis malefacto-
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rum delinquentibus in locis predictis. Item, quod dicta domus vocata
Qode sita erat in justicia alta et bassa eorumdem et infra limites, in
qiiibus dicti docanus et capituliim habent omnem altam et bassam
justiciam per privilégia predicta et quod erant in bona saisina justi-
ciandi et expleetandi in omnibus casibus justicialibus in dicta domo
et in consimilibus locis ejusdem tamen condicionis, tociens casus se